CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação N.º 1192/2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, atendendo pedidos de

comerciantes da região, requer a V. Ex.ª enviar ofício ao Demutran solicitando:

1 - priorizar a pintura de faixa de pedestre na rua Euclides da Cunha esquina com

Avenida Santa Cruz. A referida esquina é local de travessia de grande número de

pedestre durante todo o dia e o fluxo de veículos é muito grande dificultando a

locomoção das pessoas.

2 – instalação de placa de carga e descarga na praça João Fumeiro do lado da rua

Antônio Frederico Ozanam.

Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2017

FRANCISCO PINTO DA ROCHA NETO - REDE